
令和７年１月１７日 

小学校保護者の皆様 

標茶町立中茶安別小学校 

校長  西 村 浩 一 

町民スケート大会について 

 
寒さ厳しき季節、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 
さて、町民スケート大会につきまして、下記のような参加体制となりますので、お知らせいたします。お忙

しい時期かと存じますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１．日 時  ２月１日（土） ９時４５分～１２時００分までの予定  

※実施された場合 2月３日（月）は振休 
             
２．場 所  標茶町多目的運動広場スピードスケートリンク 
 
３．参加者  小学生全員 
 
４．持ち物  □スケート靴 □帽子 □手袋 □飲み物（お茶・水・スポーツドリンク等）□汗拭きタオル 

 □チリ紙  □ハンカチ  □防寒着やカイロなど 
＊必要な場合は、おにぎり程度の軽食は持ってきてもかまいませんが、中高学年では競技時間 
の関係上、食べる時間がとれないかもしれません。 

 
５．健康上の注意点 
       ・前日は十分に睡眠をとり、当日は朝食を食べ、排便も済ませましょう。 
       ・当日、体調がすぐれない場合は無理をせず、学校または学級担任へご連絡ください。 
 
６．当日のスクールバス等について 
       ・朝のスクールバスは通常の 1 時間遅れで運行します。中学生がいないため、多少時間が早

まる可能性があることをご承知おきください。 
       ・一度学校に登校した後は、出席確認・健康チェックを行います。その後バスで学校を出発し、

会場へ向かいます。 
       ・終了予定は 12時です。終了次第バスで学校に戻り、下校バスで 12;30 頃帰宅となります。 
 
７．悪天候の場合 
        ・当日、悪天候の場合は中止となります。延期の日程はありません。 

・中止の場合、朝７時までに連絡します（らくらく連絡網） 
・中止の場合、１日（土）は休みとなり、３日（月）は弁当持参の全学年 4 時間授業となりま
す。（下校バス 13：00） 

  
８．その他  ・学校行事として参加しますので、基本的に全員の競技が終了してから解散します。 

・関係者以外リンク（コース内）は立ち入り禁止となります。ビデオ撮影や写真撮影のために 
コース内に入ることは、大変危険ですのでおやめください。 

・差し入れ等はご遠慮ください。学校からスポーツドリンクを１人１本提供します。 
・当日のタイムテーブルは保護者の方へ紙面にて配付し、お知らせする予定ですが、大会直前 
になりますことをご了承ください。 

       ・大会終了後、バスを利用するかどうかについて、きりとり以下を担任までご提出ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・ 

児童生徒氏名                  

大会終了後のバスを （ 利用します ・ 利用しません ） 

どちらかに〇を付けて、1 月２２日（水）までにご提出ください。 


